

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedzieli
i świąt urucz. w druk. St. Gieszkowskiego.

Zaliczenie na trzy miesiące Złp. 10
miesięczne Złp. 4.

Imiona Rzeczysiek.

Jutro Kryspina i Kryspiana.

Imiona Świątobliwych.

Jutro Samomysł.

Gazeta Krakowska.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzien godzina	Barometr do 0° Reaumura w miarze Paryzkiej	Stopnie ciepla podług Reaumura	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowietrzne i inne uwagi
23	6 27' 9", 038	+ 2, 8 2"	37	Pa Wschodni mocny	Pochmurno	
2	8, 625	+ 5, 6 2"	30	" "	"	
10	8, 566	+ 1, 7 2"	03	" "	"	

Wiadomości krajowe.

— KRAKOW. —

Przed kilku dniami przejeżdżała tędy do
Drezna na mieszkanie, małżonka sławnego
Lipńskiego z dziećmi, dokąd wirtuoz ten
poprzedził już swą rodzinę. —

Otwarcie teatru polskiego w stolicy na-
szęj, nastąpiło dnia 15 b. m. przedstawieniem
komedyi pod nazwą *Urząd i Żona*; pan Ski-
biński artysta teatru Wileńskiego, znany tu
dawniej z swego talentu, wystąpił w roli Ro-
ścickiego. W uiedzielo grana była kome-
dyja: *Pan Goldhab* w której tenże artysta
przedstawił z zadowoleniem znawców rolę
Goldhba. Dziś dana będzie komedyja: *Dwaj*
Sieciechowie. Pan Skibiński występuje po
trzeci raz w roli Sieciecha młodszego. —

Jutro otwartą będzie w Ryнку Głównym
Menużerya Zwierząt pana Thury; ma być go-
dną widzenia. —

W księgarni pana Friedlein znajduje się
bardzo szacowne dzieło dla Chrześcian Kato-
lików nowo wydane w Warszawie pod nazwą:
ŻYCIE PANA NASZEGO JEZUSA CHRYSZTUSA BOGA
CZŁOWIEKA. — Wydanie piękne z ryciną, ko-
sztuje tylko złp. 5.

Wiadomości zagraniczne.

— Paryż 5 Października. —

W skutku mianowania pana Persil prze-
seim mennicy, i panów Rivet, Tournier,
Lanyer i Mottet radcami stanu w służbie
zwyczajnej, kolegia wyborcze w departamen-
tach Gers i Covezze, złotego brzegu, Loary
i Vauluse, zwołane zostały na dzień 22 b.
m. dla wybrania nowych deputowanych.

W przyszłą sobotę przetrwany zostanie o-
bóz pod Fontainebleau; poprzednio nastąpi
rozdaanie przez Króla orderów legii hono-
rowej.

Hrabia Jaubert wrócił do Paryża z swo-
jej podróży na wschód.

Moniteur parisien donosi, że podług rap-
portów z departamentów, prawie powszechnie
ceny zboża upadły.

Pan Passy, zajmuje się jak słyhać bar-
dzo gorliwie planem konwersyi 5 procento-
wej renty, który ma być przedłożony izbom
w ciągu następujących posiedzeń. Zdaje się,
iż postanowiono zredukować renty na 4 i pół
pCt. przyczem rząd zobowiązuje się nie przed-
siębrać żadnej nowej redukcji przed upły-
wieniem lat 25. Właściciele rent, którzyby
nie chcieli zezwolić na tę konwersyę, mają
otrzymać swój kapitał *al pari*. Minister skar-

bu miał już zapewnić sobie 200 milionów, która użyte mi być mogły na podobne wypłaty, i nie wątpi, że w razie gdyby liczba żądających wypłaty, większych funduszków wymagała, z łatwością zaciągnie 4 procentową pożyczkę.

La Presse mówi: »Jeśli kortexom hiszpańskim nie uda się nareszcie wystawić na grę wypadku układów Espartera, przypuścić musimy, że to nie będzie winą. Któżby uwierzył, że kommissya roztrząsająca przywileje w chwili kiedy najwięcej na tém zależy, żeby nieufność prowincyi przez prędkie dopełnienie przyrzeczeń zniszczyć, będzie wynajdowała jedno za drugim trudności i usiłowała w coraz nowe kłopoty wprawiać gabinet przez nieskończone ograniczenia? Któżby uwierzył, że izba jak obojętny świadek śmiesznych szykan, spokojnie będzie roztrząsała pełnomocnictwa, co już trwa od sześciu tygodni? Któżby nakoniec uwierzył, że projekt pana Mendizabal, który przed kilku dniami był odrzucony, ponieważ zdawał się wikłać obecną ważną kwestyę, na ostatniem posiedzeniu wzięty został pod rozwayę? Jakież sprzeczności. Jakie nieszczęśliwe wanie się! Możnaż w tak smutny sposób narażać na grę korzystne wypadki o których przed trzema miesiącami nikt jeszcze nawet marzyć nie mógł!«

Rząd przeznaczył dla przechodzących do Francyi generałów karlistowskich, miasta Vendome i Bourges na miejsce zamieszkania.

Journal de Havre zawiera list pewnego Francuza z Buenos Ayres. »W oczekiwaniu póki rząd francuzki nie skłoni się do przyznania tu dostatecznej siły zbrojnej, dla utrzymania nakoniec stanowczego rezultatu, ciągle jesteśmy tu blokowani. To czyni niezmiernie szkody handlowi. Wprawdzie wiele jeszcze statków uchodzi przed blokadą, bo admirał Leblanc nie ma dość okrętów, żeby mógł cały brzeg blokować. Ta nieszczęśliwa blokada, musi spowodować zupełny nasz upadek. Od 10 miesięcy wszystkie towary europejskie podniosły się niezmiernie w cenie; chleb jest teraz trzy razy droższy; wino jest tak rzadkie i drogie, że wazyszey prawie muszą już pić wodę z rzeki srebrnej. (Rio de la Plata) Wszystkie artykuły żywności podrożały w dwójnasób, a nawet i więcej. Słowem ze wzroch stron jesteśmy otoczeni nieszczęściami, ponieważ jeden Rzecz wspaniały przez kilku opartych, nie chce się ugiąć.

Ci zapamiętaley potrząsając sztyletami, wołają: »Tem uwolniemy się od Francuzów!«

Xiążę Orleanu oczekiwany jest około 15 b. m. w Tulonie, z powrotem z Algieru, podróż jego zatem jest tylko przeglądem i nie ma związku z wypadkami wojennymi.

Znany dowódca gerylasów Palillos, przybył do naszego miasta.

Piszą z Marsylii 29 września. Przed kilku dniami obecni tu Hiszpanie obchodzili uroczystym obiadem szczęśliwe ostatnie wypadki na półwyspie, przy czém przyzydował konsul hiszpański. Muzyka wojskowa w czasie obiadu grała narodowe śpiewy. Wzniesiono toast królowej hiszpańskiej, Francyi i Anglii, a w końcu postanowiono przesłać adres dziękczynny generałowi Espartero.

Podpalkownik byłej legii cudzoziemskiej w Hiszpanii, pan Abel Gallant, donosi przez tutejsze dzienniki, że u posła hiszpańskiego w Paryżu, otwarty został kredyt 120,000 fr. w celu wypłacenia części zaległego żołdu, wojskowym należącym do tej legii, i wzywa zarazem, ażeby osoby interesowane w tym względzie, urzeczzonego posła w ciągu b. m. papiery swoje składały.

Pan August de Saint Sylvain baron de los Valles, został dziś zrana na rozkaz prefekta policyi uwięziony, ponieważ bez zezwolenia władzy opuścili przeznaczone mu, jako zbiegowi politycznemu miejsce pobytu.

— Dnia 15 Października —

Rząd ogłasza dziś następującą depeszę telegraficzną:

(Bajonna 14 Października.)

»Espartero, (hrabia Luchano a teraz xiążę Wittoryi) który dnia 8 wyruszył był z Saragossy, przenocował dnia 9 w Fuentes; pięć dywizyj wojska jego skoncentrowane są pod Muel. Cabrera oczekuje go w Kanta wiewi.«

Dziennik madrycki *Mensagere* z dnia 6 b. m. donosi: »Balmaseda z konnicą od wojsk Kabrery jest w poruszeniu, i przybywszy do Santa Eulalia, puścił się tą samą drogą co Tallada i Polo. — Na radzie wojennej karlistowskiej w Arragonii, postanowiono teatr wojny przenieść w okolice Madrytu. Cabrera wydał proklamacyę, w której zapewnia wazyatkich hiszpanów pozostałych wierneimi sprawie Don Carlosa, że siły jego i hrabiego Espania zupełnie wystarczające są na pobicie hrabiago Luchana; że Morella i Cantavieja są nie do zdobycia, i że jeszcze

dwa inne miasta w takim samym stanie obrony pozostawić ma.*

Wiadomość, jakoby Don Carlos posłać miał z Francyi rozkaz Kabrerze i hrabiemu Espoiaa ażeby się poddali, była przez dzienniki paryzkie zmyślona.—

— *Konstantynopol 14 Września.* —

Eskadra angielska i francuzka zostają ciągle przy wójsciu do Dardanel i zdaje się, że też mają zamiar przezimować w tém miejscu chociaż nie można spodziewać się, żeby za nadejściem niepomyślnój pory roku, znaleźć mogły należne bezpieczeństwo nawet pod samym zamkiem dardanelskim.

Porta niedawno bardzo została zatrwożona. Dowiedziała się ona, że Mehmed Ali polecił swemu synowi, aby był w pogotowiu postąpienia na przód, jeśli w oznaczonym pewnym czasie porta nie podpisze warunków które on jej przedstawił. Tymczasem nadeszła wiadomość z Alexandryi, że armija egiptowska istotnie wykonywa poruszenie na przód.

co jednak nie stało się w stronęku Koniach i tylko ma mieć na celu opatrzenie wojska w żywność.

J. C. W. Arcy Xiaże Fryderyk, przybył w dniu 13 b. m. na pokładzie fregaty *Guerriera* do Smyroy, i został przyjęty przez urzędoików posłanych od tamtejszego gubernatora Hussein beja, który postawił wkrótce osobiście oddać swoje uszanowanie Jego Cesarskiej Wysokości. Fregata *Gerriera* powitała przyplywającą flagę austryackiego kontradmirała barona Baudiera trzynastu wystrzałami, na które statek admirałski odpowiedział królewską salwą. 21 wystrzałami.

I tu mamy także smutne wiadomości o pożarze w Salonice, który trwał przez dwa nacie godzin i zniszczył wszystkie targi, tudzież cały cyrkuł europejski i większą część cyrkułu żydowskiego. Handel tego miasta może być prawie uważany za zniszczony, jeśli rząd nie pospieszy mu w pomoc, czego w obecnej chwili nie można się prawie spodziewać.

Doniesienia Urzędowe.

Nro 459 D. S. J.

SEKRETARZ JENERALNY SENATU RZĄDZĄCEGO
*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i jego Okręgu.*

Stosownie do rozporządzenia Senatu Rządzącego pod dniem 27 września r. b. do Nru 5516 D. G. S. zapadłego; Sekretarz Generalny Senatu podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 4 listopada r. b. o godzinie 4 z południa w Biórze Sekretoryatu Głnego odbywać się będzie publiczna licytacja na dostawę wszelkich druków dla Biór Administracyjnych i Sądowych potrzebnych w ciągu całego roku 1840. Mający chęć licytowania, zechcą się zgłosić w miejscu i czasie wyżej wyszczególnionym; o warunkach zaś i służyć się mającym *vadum* każdego czasu w Biórze podpisanego powziąć można wiadomość.

Krakow dnia 18 października 1839 r.

DAROWSKI.

PISARZ TRYBUNALU I. INSTANCYI.

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie successorów Józefa Rohma, zamieszkanie obrane w Krakowie przy ulicy Sgo

Jana pod L. 472 mających, sprzedaną zostanie przez licytacją Kamienica w Krakowie przy ulicy Różannej pod L. 618 stojąca, od wschodu z realnością N. 617, od południa z domami N. 630 i 631, od zachodu z nieruchomością N. 619 a od północy z ulicą publiczną Różanną zwaną graniczącą, successorów Antoniego Ziel-niewskiego własna a to na satysfakcyą summy 6500 zł. w Bankocetlach Wiedeńskich procentów i kosztów wyrokami prawomocnemi na rzecz masy kradalnej Józefa Rohma przysądzonej, które to wyroki do akt hypoteczných Miasta Krakowa do księgi XVIII dokumentów pod L. 434 w dniu 24 czerwca 1839 r. wniesionemi zostały.

Zajęcie w mowie będącej realności uskutecznił komornik Dziarkowski przez akt z dnia 20, 26, lipca, tudzież 2, i 10 sierpnia 1839 r. którego aktu zajęcia protokół do wykazu hipot. dais 4 września 1839 r. do N. 679 wpisany został.

Warunki sprzedaży tej nieruchomości wyrokiem zaocznym Trybunalu I. Instancyi dnia 9 października 1839 r. zapadłym, zatwierdzone są następujące.

1) Cena szacunkowa powyżej wzmiankowanej nieruchomości, stosownie do wyroku Trybunalu I. Instancyi z dnia 4 września

1839 r. ustanawia się na pierwsze wywołanie w summie złp. 5000 w monecie srebrnej *courant*, która w braku licytantów na 3 terminie do 2/3 części niższą zostanie, i od tak niższej ceny licytacja rozpocznie się.

2) Chęć licytowania mający, złoży *vadium* w gotowiznia złp. 500 w monecie srebrnej *courant*, od którego złożenia *vadium* popierający sukcesorowie są wolni,

3) Nabywca zapłaci podatki zaległe do skarbu M. Krakowa z roku ostatniego z przywilejem, w myśl artykułu 32 ust. hip. przypadające, nie ścieśniając prawa skarbowi służącego do poszukiwania reszty podatków zaległych z funduszu, jeśliby się takowy pozaspokojeniu wiarytelności hipotecznych wystarczającym okazał.

4) Zapłaci także nabywca kosztu licytacji na ręce adwokata popierającego takową a to natychmiast po wyroku sądzającym też kosztu.

5) Wierkaufy zostaną przy tej realności za opłatą procentów po 5/100 i z ceny szacunkowej potrącone będą.

6) Wyplaty w 2, 3, i 4 warunku zastrzeżone z ceny szacunkowej potrącone będą.

7) Resztujący szacunek wypłaci nabywca po prawomocności klasyfikacji wierzycielom użytecznie umieszczonym, z procentem po 5/100 od daty licytacji rachować się winnym.

8) W razie niedotrzymania któregokolwiek warunku, nabywca utraci *vadium*, i nowa licytacja na jego koszt ogłoszona zostanie.

9) Chcący w ciągu tygodnia po zaliczowaniu na mocy art. 105 ust. *exek.* dać więcej o 1/4 część nad już wylicytowany szacunek, obowiązany będzie takową 1/4 część złożyć w gotowiznie w rzeczonym terminie do depozytu Sądowego.

10) Po dopełnieniu warunków 2, 3, i 4 nabywca otrzyma dekret dziedzictwa.

Do licytacji tej ogłaszają się trzy termina.

1. na dzień 19 grudnia 1839 r.
2. na dzień 24 stycznia) 1840 r.
3. na dzień 28 lutego)

Sprzedaż ta, odbywać się będzie na Audyencji Trybunału I. Instancyi w Krakowie w domu Władz Sądowych przy ulicy Godzkiej pod L. 106 o godzinie 10 ranoj zaczynając, a to za popieraniem adwokata Soświńskiego O. P. D. w Krakowie przy ulicy Sgo Jana pod L. 472 zamieszkałego.

Wzywają się na takową licytacją wszyscy chęć kupna mający, a oraz prócz szczególnie wezwanych wierzycieli, wykazem hipotecznym objętych, wszyscy jakiegokolwiek prawo rzeczowe mający, aby pod rygorem prekluzji na pierwszym terminie licytacyi złożyli na Audyencji Trybunału wszystkie tytuły swych praw i wiarytelności z wykazem mianych pretensyi i ustanowieniem adwokata.

Kraków dnia 16 października 1839 r.

Janicki.

Prawnie zajęte kosztowności jako to: pięć nitek perel urleantek, cukierniczki, lichtarze, maszyny do kawy, solniczki, garnuszki, łyżeczki, łyżki, sitka, grabki, taca, szczypczyki, fermoarka, wszystko srebrne, tudzież pierścionki i zegarek złote będą dnia 29 października 1839 r. o godzinia 10 zrana w Sukiennicach M. Krakowa przez publiczną licytacją sprzedane. O czém podpisany komornik zawiadamiając w miejscu i na termin chęć licytowania mających, w monetę *courant* zaopatrzonych zaprasza.

Kraków dnia 10 października 1839 r.

(1r.) *Dziarkowski* Kom. Sąd.

Doniesienie prywatne.

Podpisany ma honor donieść, iż będąc osobiście na ostatnim jarmarku w Lipsku, sprowadził do swego magazynu w Sukiennicach będącego, znaczną partję sukien, kortów, buckskins, kaźmirów, wigoui, bearskins w różnych kolorach i gatunkach, oraz kamizelki wełniane, z pierwszych fabryk francuzkich, angielskich i niderlandzkich, co wszystko za pomierną i rzetelną cenę (à prix fixe) sprzedawać ofiaruje.

(2r.)

Kajetan Fuchs.



Podpisany ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że z jarmarku Lipskiego przywiózł znaczną ilość zegarków kieszonekowych, oraz zegarów stołowych francuzkich, w jak najlepszym gatunku, których za pomierną cenę w jego składzie dostać można w domu W. Louis Nro 24 w Rynku.

(2r.)

August Friedlein.